
UCHWAŁA NR XVII/179/2016
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 2 marca 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2015 roku, poz. 1515 ze zmianami)1) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku poz. 885 ze zm.)2) 

Rada Gminy Wejherowo
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XV/156/2015 Rady Gminy Wejherowo z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy 
Wejherowo na 2016 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 192.855,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 192.855,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych na kwotę 479.200,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

4. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3.

5. Ustala się wykaz dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4.

6. Wysokość planowanych dochodów budżetowych po zmianie wynosi 79.173.849,-zł, w tym dochody bieżące 
w wysokości 78.213.849,-zł i dochody majątkowe  w wysokości 960.000,-zł  a wydatków 91.390.776,-zł, w tym 
wydatki majątkowe w wysokości 18.975.700,-zł, obejmujące również wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 
wysokości 0,-zł  i wydatki bieżące w wysokości 72.415.076,-zł, uwzględniające wydatki jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane na kwotę 31.823.070,-zł, wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych na kwotę 19.706.202,-zł, dotacje na zadania bieżące na kwotę 8.217.595,-zł, świadczenia na rzecz 
osób fizycznych na kwotę 11.486.366,-zł, wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 0,-zł oraz wydatki na obsługę długu 
publicznego na kwotę 1.181.843,-zł.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo.

1) Dz.U. z 2015 r. poz. 1045, poz. 1890.
2) Dz.U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz. 238, poz. 

532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358. poz. 1513, poz.1830, poz. 1854, poz. 
2150.

Id: E61C3962-924C-475D-87F9-1FBFADE69072. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: E61C3962-924C-475D-87F9-1FBFADE69072. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/179/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 2 marca 2016 r.

Dochody budżetu Gminy Wejherowo na 2016 rok

Dzi
ał

Rozdzia
ł

Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 310 000,00 170 000,00 480 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 170 000,00 170 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 10 000,00 10 000,00

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 60 000,00 60 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 100 000,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 262 000,00 10 555,00 272 555,00
80101 Szkoły podstawowe 0,00 9 938,00 9 938,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 938,00 9 938,00
80104 Przedszkola 262 000,00 617,00 262 617,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 617,00 617,00
852 Pomoc społeczna 9 618 585,00 300,00 9 618 885,00

85206 Wspieranie rodziny 0,00 300,00 300,00
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 300,00 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 136 192,00 3 500,00 4 139 692,00
90002 Gospodarka odpadami 2 693 192,00 3 500,00 2 696 692,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 3 500,00 3 500,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 7 000,00 7 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 7 000,00 7 000,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 7 000,00 7 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 1 500,00 1 500,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 1 500,00 1 500,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 1 500,00 1 500,00

Razem: 78 980 994,00 192 855,00 79 173 849,00

Id: E61C3962-924C-475D-87F9-1FBFADE69072. Podpisany Strona 1



Id: E61C3962-924C-475D-87F9-1FBFADE69072. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/179/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 2 marca 2016 r.

Wydatki budżetu Gminy Wejherowo na 2016 rok

Dzi
ał

Rozdzia
ł

Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 177 167,00 112 800,00 10 289 967,00
60016 Drogi publiczne gminne 5 213 000,00 112 800,00 5 325 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 862 950,00 - 57 200,00 1 805 750,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 060 000,00 170 000,00 3 230 000,00

750 Administracja publiczna 7 490 513,00 - 134 500,00 7 356 013,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 765 502,00 - 134 500,00 6 631 002,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 932 640,00 - 95 700,00 3 836 940,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 728 106,00 - 16 500,00 711 606,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 93 494,00 - 2 300,00 91 194,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 414 200,00 - 20 000,00 394 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 348 002,00 46 000,00 394 002,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00 - 46 000,00 41 000,00

801 Oświata i wychowanie 39 993 330,00 10 555,00 40 003 885,00
80101 Szkoły podstawowe 25 083 194,00 9 938,00 25 093 132,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 113 900,00 9 938,00 1 123 838,00
80104 Przedszkola 2 756 583,00 617,00 2 757 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 617,00 25 617,00
852 Pomoc społeczna 12 828 191,00 433 500,00 13 261 691,00

85206 Wspieranie rodziny 319 897,00 300,00 320 197,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 440,00 300,00 5 740,00

85295 Pozostała działalność 354 348,00 433 200,00 787 548,00

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 433 200,00 433 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 511 958,00 - 238 000,00 10 273 958,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 164 535,00 - 37 500,00 3 127 035,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 - 31 000,00 4 000,00
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 - 1 500,00 18 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 640 000,00 - 5 000,00 635 000,00

90002 Gospodarka odpadami 2 713 192,00 3 500,00 2 716 692,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 500,00 3 500,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 307 000,00 - 165 000,00 142 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 - 20 000,00 10 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 000,00 - 120 000,00 10 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 - 20 000,00 45 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 - 5 000,00 67 000,00

90095 Pozostała działalność 2 727 231,00 - 39 000,00 2 688 231,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 231,00 - 20 000,00 110 231,00
4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 163 500,00 - 9 000,00 154 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 721 823,00 7 000,00 2 728 823,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 148 353,00 7 000,00 155 353,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 853,00 7 000,00 40 853,00
926 Kultura fizyczna 215 454,00 1 500,00 216 954,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 201 454,00 1 500,00 202 954,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 654,00 1 500,00 56 154,00

Razem: 91 197 921,00 192 855,00 91 390 776,00

Id: E61C3962-924C-475D-87F9-1FBFADE69072. Podpisany Strona 1



Id: E61C3962-924C-475D-87F9-1FBFADE69072. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/179/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 2 marca 2016 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2016 rok

Dzi
ał

Rozdzia
ł

Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 298 000,00 170 000,00 5 468 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 3 060 000,00 170 000,00 3 230 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 060 000,00 170 000,00 3 230 000,00
Budowa ul. Broniewskiego w Bolszewie 100 000,00 193 884,00 293 884,00
Budowa ul. Brzozowej w Gowinie oraz ul. Gowińskiej i Łąkowej w Ustarbowie 700 000,00 129 408,00 829 408,00

Budowa ul. Polnej w Bolszewie 600 000,00 - 193 
884,00 406 116,00

Budowa ul. Południowej w Gościcinie 300 000,00 40 592,00 340 592,00
750 Administracja publiczna 87 000,00 - 46 000,00 41 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 87 000,00 - 46 000,00 41 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00 - 46 000,00 41 000,00

Zakupy inwestycyjne 87 000,00 - 46 000,00 41 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 720 000,00 0,00 4 720 000,00

90095 Pozostała działalność 2 320 000,00 0,00 2 320 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 320 000,00 0,00 2 320 000,00

Centrum Integracji i Kultury "Wodnik" w Bieszkowiacach 100 000,00 - 9 500,00 90 500,00
Strefa sportowa przy SSP Gościcino 0,00 9 500,00 9 500,00

Razem 18 851 700,00 124 000,00 18 975 700,00

Id: E61C3962-924C-475D-87F9-1FBFADE69072. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVII/179/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 2 marca 2016 r.

Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych

Kwota dotacjiDział Rozdział Treść podmiotowej celowej
Jednostki sektora finansów publicznych

600 60004 Gmina Miasta Wejherowo - 2.001.891
600 60004 Gmina Miasta Gdynia - 431.520
600 60014 Powiat Wejherowski - 2.238.000
801 80101 Gmina Miasta Rumia - 202.000
801 80103 Gmina Miasta Gdynia, Gmina 

Miasta Wejherowo
- 43.000

801 80104 Gmina Miasta Rumia, Gmina 
Miasta Wejherowo, Gmina 
Miasta Reda, Gmina Szemud, 
Gmina Luzino

- 416.900

801 80105 Gmina Miasta Wejherowo - 2.500
801 80106 Gmina Miasta Gdynia , Gmina 

Miasta Reda, Gmina Miasta 
Wejherowo

- 61.650

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 1.082.848 -
921 92116 Samorządowa Instytucja 

Kultury – Biblioteka Publiczna 
Gminy Wejherowo

914.807 -

Razem: 1.997.655 5.397.461
Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

801 80104 Bajkowe Przedszkole w 
Bolszewie, Stefek 
Burczymucha w Bolszewie, 
Pluszak w Nowym Dworze, 
Leśna Kraina w Bolszewie

1.214.867 -

801 80106 Punkty przedszkolne: Radosna 
Przystań w Gościcinie, 
Radosna Przystań w 
Bolszewie, Radosna Przystań 
w Gowinie, Radosna Przystań 
2 w Bolszewie

165.215 -

801 80110 Gimnazjum Salezjańskie w 
Kniewie

867.197 -

851 85111 Szpital Specjalistyczny im. F. 
Ceynowy w Wejherowie

- 20.000

Id: E61C3962-924C-475D-87F9-1FBFADE69072. Podpisany Strona 1



852 85295 Powiatowo – Gminna 
Spółdzielnia Socjalna

433.200 30.000

854 85412 Jednostki nie zaliczane do 
sektora finansów publicznych

- 60.000

900 90001 Jednostki nie zaliczane do 
sektora finansów publicznych

- 200.000

900 90002 Jednostki nie zaliczane do 
sektora finansów publicznych

- 20.000

921 92195 Stowarzyszenia z Gminy 
Wejherowo

- 30.000

926 92605 Stowarzyszenia z Gminy 
Wejherowo

- 40.000

Razem: 2.680.479 400.000
Ogółem: 4.678.134 5.797.461

Id: E61C3962-924C-475D-87F9-1FBFADE69072. Podpisany Strona 2




